2023 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社アンサーホールディングス

 （コード：2994 TOKYO PRO Market）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 谷  俊 介

問合せ先 常務取締役総務部長 前 田  啓 美

 （電話番号 092-402-4702）

Ｕ Ｒ Ｌ https://answerholdings.co.jp/

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年６月期中間連結会計期間において、下記のとおり、特別利益及び特別損失を

計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

2022 年８月 10 日に発生しました福岡県北九州市小倉北区旦過市場での大規模火災により、

当社連結子会社である株式会社アンサー倶楽部が保有する物件に損害が生じ、当該物件に付保

しておりました火災保険が給付され、受取額 18,257千円を「受取保険金」として特別利益に計

上しております。

２． 特別損失の内容

上記火災により、当該物件にガラス損壊等の被害が発生しました。これらの修繕等に要する

見込額 17,100 千円を「災害損失引当金繰入額」として特別損失に計上しております。

３．今後の見通し

当期の通期業績予想につきましては、2022 年８月 15日に公表しました 2023 年６月期の連結

業績予想から現時点で変更はありません。今後、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知

らせいたします。

以 上